REQUERIMENTO
São Paulo, 14 de dezembro de 2017

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado Cauê Macris

M.D. Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Ref.: Projeto de Lei nº 894/2016

Vimos requerer procedimento para tramitação de urgência para o Projeto de Lei nº 894, de 2016, de minha autoria, que "torna obrigatório aos estabelecimentos de ensino das redes pública e privada, de todos os níveis, no âmbito do Estado, a oferecer, em suas salas de aula e demais locais onde sejam ministradas atividades educativas, assentos adaptados à população obesa".

Nestes termos,

Pede deferimento.

a) Rogério Nogueira